Маплёуск! абласны
выканаучы кам1тэт

БЫХАУСК1 РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

РАШЭННЕ

11 апреля 2022 г. № 18-16

г.Быхау

Могилёвский областной
исполнительный комитет

БЫХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

Копия

г.Быхов

О привлечении юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей, граждан к выполнению работ по
поддержанию надлежащего санитарного состояния
соответствующих территорий

Рассмотрев материалы, представленные отделом жилищно-

коммунального хозяйства Быховского районного исполнительного

комитета, на основании абзаца седьмого статьи 43 Закона Республики

Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-3 «О местном управлении и

самоуправлении в Республике Беларусь», части первой пункта 2, пункта 4

Положения о порядке определения размеров (пределов) территорий

земель общего пользования населенных пунктов для выполнения работ по

поддержанию их надлежащего санитарного состояния, утвержденного

постановлением Совета Министров Республики Беларусь от

22 июля 2020 г. № 430, Быховский районный исполнительный комитет
РЕШИЛ:

1. Привлечь юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

к выполнению работ по поддержанию надлежащего санитарного

состояния территорий земель общего пользования города Быхова, в том

числе прилегающих к предоставленным им (находящимся у них)

земельным участкам, собственными силами и (или) за счет собственных

средств этих лиц, а также граждан к выполнению работ "по поддержанию

надлежащего санитарного состояния территорий земель общего

пользования города Быхова, прилегающих к предоставленным им

(находящимся у них) земельным участкам, собственными силами этих

граждан (далее - соответствующие территории) и установить размеры

(пределы) соответствующих территорий согласно приложению.

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства Быховского

районного исполнительного комитета обеспечить направление

заинтересованным лицам выписок из настоящего решения, размещение

информации о принятии настоящего рещения на информационных

стендах и официальном сайте Быховского районного исполнительного

комитета в глобальной компьютерной сети Интернет и принять иные

меры по реализации настоящего решения.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

заместителей председателя Быховского районного исполнительного

комитета по направлениям деятельности.

Председатель

Управляющий делами

Верно

Главный специалист
юридического сектора
райисполкома
11.04.2022

подпись

ГОТОДПИСЬ -

Д .в .Мартинович

В.В.Роговой

О.В.Мельникова